ГКП на ПХВ «Городская станция скорой медицинской помощи» 
акимата г. Астаны
Отчет за первый квартал 2024 года
	Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская станция скорой медицинской помощи» акимата города Астаны» (далее - Предприятие), зарегистрировано в НАО «Государственная корпорация» Правительство для граждан» Управление регистрации прав на недвижимое  имущество и юридических лиц филиала некоммерческого акционерного общества «Государственная корпорация «Правительство для граждан» по городу Астана, свидетельство о государственной перерегистрации юридического лица от 29.10.2020 года, дата первичной государственной регистрации 08 декабря 2009 года. БИН941240000718.
[bookmark: _GoBack]На 2024 год НАО "Фонд социального медицинского страхования" по городу Астана (далее - Фонд), заключил с Предприятием Договор закупа медицинских услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования № E-15-0124-00060 от 31 декабря 2023 года.
Согласно выше указанного договора Предприятие оказывает потребителям медицинских услуг услуги в рамках ГОБМП и (или) в системе ОСМС на сумму 9 465 308 164,86 тенге, в том числе в рамках ГОБМП – на сумму 9 465 308 164,86 тенге и (или) в системе ОСМС– на сумму 0,00 тенге (далее – услуги) в соответствии с Договором присоединения к закупу услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, утвержденным решением Правления НАО «Фонд социального медицинского страхования» от «27» декабря 2019 года, с «1» января 2024 по «31» декабря 2024 года.
Ниже в таблице№1 представлено финансирование Предприятия в разрезе ГОБМП.
Таблица №1 

	№
	Наименование направлений
	В рамках ГОБМП
	Всего 

	1
	Скорая медицинская помощь и медицинская помощь, связанная с транспортировкой квалифицированных специалистов и (или) больного санитарным транспортом по подушевому нормативу
	 9 200 262 164,86
	9 200 262 164,86

	2
	Доплаты водителям станций скорой медицинской помощи за особые условия труда в размере 200% от базового должностного оклада
	  265 046 000,00
	265 046 000,00

	ИТОГО:
	9 465 308 164,86
	9 465 308 164,86




Далее представлено финансирование Предприятия Фондом за первый квартал 2024 года, согласно Приложению 2, к Договору закупа медицинских услуг в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования № E- 15-0124-00060 от 31 декабря 2023 года.

	№
	Наименование
	январь
	февраль
	март
	Всего

	1
	Скорая медицинская помощь и медицинская помощь, связанная с транспортировкой квалифицированных специалистов и (или) больного санитарным транспортом по подушевому нормативу
	766 688 513,74 
	766 688 513,74 
	766 688 513,74 
	2 300 065 541,22

	2
	Доплаты водителям станций скорой медицинской помощи за особые условия труда в размере 200% от базового должностного оклада
	22 087 166,67 
	22 087 166,67 
	22 087 166,67 
	66 261 500,01

	ИТОГО:
	788 775 680,41 
	788 775 680,41 
	788 775 680,41 
	2 366 327 041,23



Платные медицинские услуги за первый квартал 2024 года:
	№
	Наименование
	январь
	февраль
	март
	Всего

	1
	Платные медицинские услуги
	26 746 502,79
	13 953 696,72
	13 884 642,5
	54 584 842,01



Всего за первый квартал 2024 года оказано услуг:
	Информация о количестве обслуженных вызовов ССМП и отделениями СМП при ПМСП за 3 месяца 2024 года

	№
	Наименование
	Всего
	1 категория срочности
	2 категория срочности
	3 категория срочности
	4 категория срочности

	
	
	
	
	
	
	Всего
	в т. ч.

	
	
	
	
	
	
	
	ССМП
	СМП при ПМСП

	1
	январь
	57353
	1306
	9414
	27468
	19165
	7129
	12036

	2
	февраль
	48685
	1128
	8943
	22992
	15622
	5731
	9891

	3
	март
	53743
	1332
	9974
	25476
	16961
	6908
	10053

	4
	Всего
	159781
	3766
	28331
	75936
	51748
	19768
	31980

	
	
	

	
	
	
	
	
	


Просроченная кредиторская задолженность отсутствует:


И.о. директора                                                                             А. Баянбаев
